
M�stský (Vad PodboZany
Oj FWJ1„>£H20?3
ilílhiil ' 1701 LILI? 55
Po�et “&'—iii! rkmumenru 18
" r ;fíeii tin |lh O 753! ] svazku r;
;.“!a'fifa .l'n Hens-huwa: hf :"

| Lulu.flílllillšl
[dle 5 2430 a násl. zákona �. 89/2012 Sb., ob�anský zákoník, ve zn�ní pozd�jších pZedpiso (dále

jen „Ob�anský zákoník“)]

"'i'mV! l „PRIKAZNI SMLOUVA "'Illl'" „i

1. ÁST - ÚVODNÍ USTANOVENÍ
&

IQSMLUVNÍSTRANY

M�sto PodboZany

IO:00265365

Se sídlem: Mírová 615, 441 01 PodboZany

zastupující: Mgr. Bc. Radek Reindl, starosta

(dále jen „PZíkazce'j

Regionální rozvojová agentura Východní Moravy

se sídlem: tZ. T. Bati 5146, Zlín 760 01

I:45659176

[H:CZ45659176

�íslo ú�tu:

jednající RNDr. Otakar Prudil, Zeditel

(dále jako „PZíkazník'j



u. PYEDM�T SMLOUVY

PZíkazník se touto smlouvou zavazuje poskytovat pro PZíkazce poradenské, analytické
a konzulta�ní služby (dále jen „Služby“) specifikované v �ásti „Zpracování dokumento
pro vyZízení dotace“, této smlouvy na dobu ur�itou, specifikovanou v jednotlivých
�ástech, a PZíkazce se tímto zavazuje zaplatit cenu upravenou v této ásti smlouvy.

111. SPECIFIKACE SLUŽEB

Službami se rozumí konzulta�ní a poradenské služby pro zpracování žádosti o podporu
kprojektu „Vým�na plynového kotle za kotel na št�pku na M�stském úZad�
PodboZany“ (dále jen „projekt“), který bude pZedložen do „Opera�ního programu
Životní prostZedí“ (dále jen jako „Program"], vpZíslušném kole pZíjmu žádostí po
podpisu této smlouvy.

Po schválení podpory budou poskytovány navazující služby administrací zadávacího
Zízení pro výb�r dodavatele stavebních prací a administrace a monitoring projektu.

Poskytování služeb bude probíhat podle platného právního Zádu eské republiky a
pZímo závazných norem vydaných orgány Evropského spole�enství, dle požadavko
PZíkazce a pZípadných dalších požadavko poskytovatele dotace, oznámených
PZíkazníkovi, nebo zveZejn�ných vaktuální programové dokumentaci na webových
stránkách poskytovatele dotace.

2. ÁST — Zpracování dokumento pro získání dotace

1. DÍLÍ PYEDM�T PLN�NÍ

PZedm�t pln�ní v rámci této �ásti Smlouvy zahrnuje:
a. Zpracování žádosti o podporu V systému ISKP21+

Pln�ní zahrnuje: zpracování žádosti o dotací a vyZízení dotace k projektu „Vým�na
plynového kotle za kotel na št�pku na M�stském úZad� PodboZany“ [dále jen
„Projekt"j, který bude podán do Opera�ního programu Životní prostZedí (dále jen
„Program“]. Dokumentace bude obsahovat veškeré náležitosti stanovené pro pZíslušné
kolo pZíjmu žádostí, Programem, provád�cími pZedpisy kProgramu a pokyny
poskytovatele dotace. Dokumentace bude zpracována vsouladu s pokyny
poskytovatele dotace (Státního fondu Životní prostZedí). Dokumentace bude
vyhotovena v elektronické podob� zposobem dle pokyno poskytovatele dotace ve
lhot� stanovené výzvou.

Poskytování služeb bude zapo�ato dnem uzavZení smlouvy a ukon�eno podáním
žádosti o dotaci v rámci pZíslušného kola pZíjmu žádostí.

VpZípad� dodání všech potZebných podklado, které stanovuje výzva, za v�asné
pZedložení žádosti o podporu vsystému ISKP21+ odpovídá PZíkazník. V�asným
pZedložením žádosti se rozumí její registrace do výzvy, která nemá k danému datu
ukon�en pZíjem žádostí.



11. ODM�NA PYÍKAZNÍKA

Celková cena za pln�ní dle této �ásti Smlouvy je stanovena pevnou �ástkou za
jednotlivá díl�í pln�ní spo�ívající v pZíprav� žádosti o dotaci a poradenství k pZíprav� a
realizaci projektu.

PZíkazce se zavazuje zaplatit PZíkazníkovi odm�nu za �innosti uvedené V �lánku 1. odst.
1. písm. a. této �ásti Smlouvy ve výši 30 000,- K� +21% DPH za žádost o podporu.
Nárok na platbu vzniká PZíkazníkovi dnem podání žádosti o podporu v elektronickém
systému M82021+ a pZedání žádosti v�etn� pZíloh PZíkazci. Smluvní strany se dohodly,
že k tomuto datu dochází k uskute�n�ní díl�ího zdanitelného pln�ní a PZíkazníkem
bude vystavena faktura — daIový doklad.

Ú�eln� vynaložené nadstandardní náklady za využití externích služeb nutných pro
kompletování žádosti (napZ. náklady na laminování, zhotovení velkoformátových kopií
apod.) stejn� jako administrativní poplatky (napZ. poplatky za ov�Zení kopie nebo
kolkovné) nejsou sou�ástí ceny a jejich náhrada bude pZipo�tena k fakturované cen�.
PZíkazník upozorní pZedem na pZibližnou celkovou výši t�chto náklado a poplatko a
PZíkazce vynaložení t�chto náklado schválí.

V pZípad� op�tovného podání stejného �i obdobného projektu, který obsahov� vychází
z materiálo zpracovaného PZíkazníkem v dalších kolech pZijímání žádostí, nárok
PZíkazníka na op�tovné zaplacení celkové ceny dle tohoto �lánku nezaniká.

V pZípad�, že se PZíkazce po úsp�šném pZijetí plné žádosti rozhodne, že projekt, na
který byla dotace žádaná, nebude z dovodo na jeho stran� realizovat, nárok PZíkazníka
na zaplacení celkové ceny dle tohoto �lánku nezaniká.

3. ÁST — Administrace a monitoring projektu

I.DÍLÍ PYEDM�T PLN�NÍ

1. PZedm�t pln�ní v rámci této �ásti Smlouvy zahrnuje:
Administrace a monitoring projektu po záv�re�né vyhodnocení akce

i. pZíprava a podání podklado pro vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace (RoPD),
ii. pZíprava, kompletace a podání zpráv o realizaci [ZoR),
iii. pZíprava a podání žádostí o platbu (ŽoP),
iv. zajišt�ní a zpracování dalších podklado na základ� požadavko poskytovatele

dotace,
v. zpracování podklado pro vydání záv�re�ného vyhodnocení akce (ZVAj.

Poskytování služeb podle této �ásti smlouvy bude zapo�ato dnem rozhodnutí
poskytovatele dotace o pZiznání dotace pZíkazci a ukon�eno pZedáním podklado
k záv�re�nému vyhodnocení akce pZíkazci.

PZíkazník nese odpov�dnost za provedení �inností uvedených v tomto �lánku smlouvy.

PZi poskytování daných služeb se PZíkazník bude Zídit harmonogramem projektu, který
Poskytovatel dotace schválil pZi hodnocení žádosti. Podklady v rámci �inností, jenž jsou

3



specifikovány v�lánku 1. této �ásti pZedá PZíkazník poskytovateli dotace vrámci
systému ISKP21+.

11. ODM�NA PYÍKAZNÍKA

PZíkazce se zavazuje zaplatit PZíkazníkovi odm�nu za �innosti uvedené v �lánku I. této
�ásti ve výši 35 000,- K� +21% DPH. Cena bude uhrazena po pZedání podklado pro
vydání záv�re�ného vyhodnocení akce (ZVA) PZíkazci. Smluvní strany se dohodly, že k
datu pZedání podklado ZVA dochází k uskute�n�ní díl�ího zdanitelného pln�ní a
PZíkazníkem bude vystavena faktura — daIový doklad.

Odm�na podle tohoto �lánku nezahrnuje pZípadné speciální znalecké posudky spojené
s pZedm�tem smlouvy ani náklady spojené s uveZejn�ním ve V�stníku veZejných zakázek.
Uvedené náklady nejsou sou�ástí ceny a jejich náhrada bude pZipo�tena k fakturované
cen�. PZíkazník upozorní pZedem na pZibližnou celkovou výši t�chto náklado a poplatko
a PZíkazce vynaložení t�chto náklado schválí.

4. ÁST - Spole�ná ustanovení

1. FORMA SPOLUPRÁCE

PZi poskytování služeb je PZíkazník povinen jednat na základ� pokyno PZíkazce a
vycházet z materiálo a údajo dodaných PZíkazcem a z t�ch, které zajistí vlastní �inností
vsouvislosti sposkytováním služeb. PZíkazník je povinen upozornit PZíkazce na
nevhodný pokyn a všestrann� chránit jeho zájmy.

Místem pln�ní je sídlo PZíkazníka, pokud nevyplývá z charakteru pln�ní jinak.

Poskytování služeb bude zapo�ato dnem uzavZení smlouvy a ukon�eno po ukon�ení
realizace všech �ástí Smlouvy.

11. PLNÁ MOC

PZíkazce je povinen vystavit PZíkazníkovi plnou moc kobstarání záležitostí dle této
smlouvy.

PZíkazce vsouladu s 5 2439 ob�anského zákoníku ud�luje PZíkazníkovi plnou moc ke
všem právním jednáním, které je PZíkazník povinen provést podle této smlouvy, a
PZíkazník tuto plnou moc pZijímá.

Plná moc je nezbytná k pln�ní povinností PZíkazníka vyplývajících z této Smlouvy. její
odvolání nemá vliv na další práva a povinnosti dle této smlouvy.

Odvolá-li PZíkazce plnou moc, je PZíkazník oprávn�n odstoupit od smlouvy.



111. PRÁVA A POVINNOSTI PYÍKAZNÍKA

PZíkazník je povinen pZi pln�ní smlouvy postupovat s odbornou pé�í v zájmu PZíkazce,
dle této smlouvy a platných ustanovení zákona.

PZíkazník je povinen uskute�Iovat �innost, která je pZedm�tem této smlouvy, podle
pokyno PZíkazce a v souladu s jeho zájmy. PZíkazník neodpovídá za vady v dokon�ené
aPZíkazci odevzdané práci, jestliže tyto vady byly zposobeny použitím podklado,
informací a v�cí, pZedaných mu ke zpracování PZíkazcem, na jejichž nevhodnost
PZíkazník PZíkazce pZedem písemn� upozornil.

PZíkazník se zavazuje, že bude prob�žn� informovat PZíkazce o všech postupech a
skute�nostech, které zjistí pZi zaZizování záležitosti, pakliže mohou mít vliv na zm�nu
pokyno PZíkazce.

PZíkazník je povinen pZedat PZíkazci bez zbyte�ného odkladu, na základ� písemné
výzvy PZíkazce, v�ci, které za n�ho pZevzal pZi za�átku a b�hem pln�ní Smlouvy.

Zjisti-li PZíkazník pZi zajišeování prací pZekážky, které znemožIují Zádné uskute�n�ní
�innosti a právních úkono dohodnutým zposobem, oznámí to neprodlen� PZíkazci, se
kterým se dohodne na odstran�ní t�chto pZekážek. Nedohodnou-li se strany na
odstran�ní pZekážek, popZ. zm�n� smlouvy, ve lhot� 7 dno, je PZíkazník oprávn�n
odstoupit od Smlouvy ve smyslu ustanovení �l. VII této �ásti smlouvy. PZíkazníkovi
náleží vtomto pZípad� odm�na dle téhož ustanovení. VpZípad�, že nedojde ke
v�asnému pZedložení Žádosti hodnotícím orgánom z dovodo ležících na stran�
PZíkazníka, zavazuje se PZíkazník zaplatit jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5.000,-
K� za každou žádost.

PZíkazník je povinen zachovávat ml�enlivost o všech údajích, které jsou obsaženy
vprojektových, technických a realiza�ních podkladech, nebo o jiných skute�nostech,
se kterými pZijde pZi pln�ní této smlouvy do styku. Tyto údaje jsou PZíkazníkem
považovány za pZedm�t obchodního tajemství PZíkazce ve smyslu ustanovení 5 504
ob�anského zákoníku.

IV. PRÁVA A POVINNOSTI PYÍKAZCE

VpZípad� pozdního pZedání podklado pro realizaci pZedm�tu této smlouvy, nese
PZíkazce plnou odpov�dnost za pZípadné chyby ve výstupech PZíkazníka. V pZípad�
pozdního pZedání podklado, PZíkazce odpovídá za prodlení PZíkazníka, nikoliv za jeho
chyby.

PZíkazce je povinen poskytovat veškerou sou�innost, kterou po n�m može PZíkazník
rozumn� požadovat. Zejména je povinen umožnit PZíkazníkovi získat ty podklady a
dokumenty, které PZíkazci identifikuje v pZedstihu nezbytném pro poZízení t�chto
podklado, jsou-li v jeho vdispozici. PZíkazce není povinen pZedávat PZíkazníkovi
informace bezplatn� dostupné zveZejných zdrojo. Vtomto pZípad� posta�uje pouze
odkaz na tyto zveZejn�né informace.

PZíkazce je povinen PZíkazníkovi za �innost provedenou vsouladu s touto smlouvou
vyplatit odm�nu, dle této smlouvy.

Zjisti-li PZíkazce pZípadné vady, které vznikly pZi poskytování služeb, je povinen je
neprodlen� nahlásit PZíkazníkovi. PZíkazce je oprávn�n požadovat jejich bezplatné



odstran�ní, je-li to možné. V pZípad�, že PZíkazník uskute�Iuje �ást smluvního pln�ní
prostZednictvím tZetích osob, odpovídá, jako by �ást smluvního pln�ní provád�l sám.

v. DALŠÍ PRÁVA A POVlNl_\IOSTI SMLUVNÍCH STRAN

PZíkazce je oprávn�n se prob�žn� informovat o stavu poskytování služeb a podávat
návrhy na zm�ny zpracovaných dokumento.

PZíkazník je povinen poskytovat služby vodborné kvalit� b�žné u obdobných
poradenských a analytických služeb.

PZíkazník se zavazuje využít neveZejné údaje získané od PZíkazce vsouvislosti
s touto smlouvou k jiným ú�elom než k ú�elom stanoveným v této smlouv� pouze
s jeho souhlasem.

VI. PLATEBNÍ PODMÍNKY

Ceny a odm�ny podle této smlouvy nezahrnuje pZípadné speciální znalecké posudky
spojené s pZedm�tem smlouvy. Uvedené náklady hradí v plném rozsahu PZíkazce, na
základ� doklado pZedložených PZíkazníkem.

Ú�eln� vynaložené nadstandardní náklady za využití externích služeb nutných pro
kompletování dokumentací (napZ. náklady na laminování, zhotovení
velkoformátových kopií apod.) stejn� jako administrativní poplatky (napZ. p0platky
za ov�Zení kopie nebo kolkovné) nejsou sou�ástí cen a odm�n dle této smlouvy a
jejich náhrada bude pZipo�tena k fakturované cen�. PZíkazník však upozorní pZedem
alespoI na pZibližnou celkovou výši t�chto náklado a poplatko a PZíkazce vynaložení
t�chto náklado schválí.

Smluvní strany sjednávají splatnost veškerých faktur vystavených PZíkazníkem do
14 dno po jejich obdržení PZíkazcem. Za den úhrady faktury je smluvními stranami
považován den, kdy PZíkazce pZedal pZíkaz k úhrad� pen�žnímu ústavu PZíkazce.

Faktura vystavená PZíkazníkem a zaslaná PZíkazci musí obsahovat tyto náležitosti:
�íslo faktury, ozna�ení PZíkazce a PZíkazníka, ozna�ení ú�tu PZíkazníka, datum
vystavení, termín splatnosti, rozpis položek díla, fakturovaná �ástka, razítko
PZíkazníka a podpis oprávn�né osoby.

PZíkazce je oprávn�n ve lhot� splatnosti fakturu PZíkazníkovi vrátit, jestliže
neobsahuje náležitosti dle této smlouvy nebo jestliže ve faktuZe uvedený pZedm�t
pln�ní, jeho rozsah nebo obsah neodpovídají této smlouv� nebo fakturovaná �ástka
není vsouladu s touto smlouvou. Od zaslání nové faktury b�ží nová �trnáctidenní
lhota splatnosti.

PZíkazce je povinen splatnou fakturu zaplatit pZevodem na ú�et PZíkazníka
uvedeném na faktuZe.

V pZípad� prodlení se splacením fakturované ceny je PZíkazce povinen zaplatit
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z fakturované �ástky za každý den prodlení.

Výše DPH podle této smlouvy vždy odpovídá zákonné sazb� DPH stanovené
pZíslušnou legislativou ú�innou ke dni uskute�n�ní zdanitelného pln�ní.



vn. UMOŽN�NÍ KONTROLY TYETÍCH OSOB

Služby jsou poskytovány vrámci projektu realizovaného PZíkazcem. Projekt je
spolufinancován z Programu Opera�ní program Životní prostZedí.

S ohledem na výše uvedené skute�nosti se, vpZípad�, že je jeho povinností
vyplývající ze zákona, PZíkazník zavazuje, že poskytne subjektom provád�jícím audit
a kontrolu spln�ní povinností spojených srealizací projektu veškeré nezbytné
informace týkající se jeho �innosti PZíkazníka [v souladu s naZízením ES �.
448/2004, pravidlo 1, bod �. 3,2.]. PZíkazník je tedy povinen poskytnout kompletní
dokumentaci týkající se díla a umožnit vstup pZíslušným kontrolním subjektom.
PZíkazník je povinen poskytnout sou�innost pZi výkonu finan�ní kontroly ve smyslu
zákona �. 320/2001 Sb. v platném zn�ní.

PZíkazník se zavazuje bez zbyte�ného prodlení po ukon�ení realizace jednotlivých
díl�ích pZedm�tu této smlouvy pZedat všechny podklady a výstupy, které má
k dispozici, pro archivaci PZíkazci. PZíkazce se zavazuje pZevzít všechny pZedm�tné
dokumenty nejpozd�ji do p�ti dno od výzvy PZíkazníka. Toto pZedání potvrdí
smluvní strany svým podpisem na pZedávacím protokolu.

vm. UKONENÍ SMLUVNÍHO VZTAHU

Smluvní strany se dohodly, že Smlouva zanikne podle ustanovení tohoto �lánku
nebo podle ustanovení jednotlivých �ástí.

Smlouva zaniká jejím spln�ním.

Smluvní strany mohou ukon�it tuto smlouvu písemnou dohodou, jejíž sou�ástí musí
být finan�ní vyrovnání dosud provedených prací.

Smluvní strany mohou ukon�it tuto smlouvu odstoupením od smlouvy za podmínek
stanovených touto smlouvou.

PZíkazce je oprávn�n od smlouvy odstoupit, pokud je PZíkazník vprodlení
sposkytováním služeb, jenž má za následek nepZedání žádosti pZíslušné
implementa�ní agentuZe programu a toto prodlení je zavin�no výhradn�
PZíkazníkem.

PZíkazník je oprávn�n od smlouvy odstoupit, jestliže PZíkazce je vprodlení
s pZedáním údajo �i podklado vyžádaných PZíkazníkem k dohodnutým termínom.
Na možnost odstoupení je povinen PZíkazník PZíkazce písemn� upozornit.

V pZípad�, že PZíkazník vady ve stanovené lhot� neodstraní, vyhrazuje si PZíkazce od
smlouvy odstoupit.

Odstoupit od smlouvy mohou PZíkazce i PZíkazník podle tohoto �lánku na základ�
písemného projevu vyjadZujícího voli odstoupit od smlouvy ozna�eného
„Odstoupení od smlouvy“, obsahujícího vymezení pZedm�tu podle �lánku 11. �ástí
ÚVODNÍ USTANOVENÍ této smlouvy a adresovaného smluvní stran�. Odstoupení je
ú�inné s okamžitou platností, tj. ode dne následujícího po dni doru�ení „Odstoupení
od smlouvy" smluvní stran�.

Když smlouva neustanovuje jinak, tak v pZípad� ukon�ení smlouvy jinak než
spln�ním je PZíkazník oprávn�n vyú�tovat PZíkazci dosud poskytnuté služby ve výši

7



500,- K�/hod., veškeré dosud vynaložené náklady spojené s poskytováním služeb,
maximáln� však do výše stanovených odm�n, které jsou vy�ísleny vjednotlivých
�ástech této smlouvy.

1x. VYŠŠÍ MOC

Za vyšší moc se považují okolnosti mající vliv na poskytování služeb, které nejsou
závislé na smluvních stranách a které smluvní strany nemohou ovlivnit. jedná se
napZ. o válku, mobilizaci, povstání, živelné pohromy apod.

Pokud se poskytování služeb za sjednaných podmínek stane nemožným v dosledku
vzniku vyšší moci, strana, která se bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou
stranu 0 úpravu Smlouvy ve vztahu k pZedm�tu, cen� a dob� pln�ní. Pokud nedojde
k dohod�, má strana, která se dovodn� odvolala na vyss1 moc, pravo odstoupit od
Smlouvy. U�innost odstoupení nastává v tomto pZípad� dnem doru�ení oznámení.

X.YEŠENÍSPORÚ

Tato smlouva se Zídí právním Zádem eské republiky, zejména pZíslušnými
ustanoveními ob�anského zákoníku. Veškeré spory mezi smluvními stranami budou
Zešeny v Zízení pZed obecnými soudy Ceské republiky.

x1. ZÁV�RENÁ USTANOVENÍ

Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory mezi sebou budou Zešit pZedevším
smírem a vyvinou veškeré úsilí ktomu, aby byl smír dosažen bez zbyte�né ztráty
�asu. Vzniknou-li spory o výkladu Smlouvy �i jejich jednotlivých bodo, pZedloží
PZíkazník tento rozpor PZíkazci. PZíkazce musí vyvolat ústní jednání, na kterém se
pokusí Spor objasnit a to do 5 pracovních dní jeho pZedložení PZíkazníkem.

Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran
obdrží po jednom.

jednotlivé body této smlouvy lze m�nit nebo rušit pouze písemným oboustrann�
potvrzeným smluvním ujednáním, výslovn� nazvaným „Dodatek ke Smlouv� o
poskytování služeb“. ]iné zápisy, protokoly apod., se za zm�nu Smlouvy nepovažují.

K návrhom zm�n — dodatkom Smlouvy se smluvní strany zavazují vyjádZit písemn�,
do 15 dno od doru�ení návrhu dodatku druhé stran�. Po stejnou dobu je tímto
návrhem vázána strana, která jej podala.

Nastanou-li u n�které ze stran skute�nosti bránící Zádnému pln�ní Smlouvy, je
povinna to ihned bez zbyte�ného odkladu oznámit druhé stran� a vyvolat jednání
zástupco oprávn�ných k podpisu Smlouvy.

Pokud bude jakékoliv ujednání této smlouvy shledáno jako neplatné, nezákonné
nebo nevynutitelné, platnost a vynutitelnost zbývajících ujednání tím nebude
dot�ena. Smluvní strany se v takovém pZípad� zavazují pZijmout ujednání, které je
vsouladu správními pZedpisy a které co nejvíce odpovídá obsahu a ú�elu
povodního ujednání.

Ob� strany prohlašují, že došlo k dohod� o celém obsahu Smlouvy.

8



8. Smluvní strany po pZe�tení Smlouvy prohlašují, že souhlasí sjejím obsahem, že
Smlouva byla sepsána ur�it� a srozumiteln� na základ� pravdivých údajo a jejich
pravé a svobodné vole, nikoliv vtísni a nikoliv za jednostrann� nevýhodných
podmínek. Na dokaz toho pZipojují své vlastnoru�ní podpisy.

9. Tato smlouva nabývá platnosti a ú�innosti dnem podpisu ob�ma smluvními
stranami.

PZíkazce

V PodboZanech dne

PZíkazník

Ve Zlín� dne 4 7' - 4, ?- 013.

Schváleno Zastupitelstvem m�sta dne: %“. /z . 1,1.

usnesením �.: /// 7!




